ADEPIST.CXXXL
Qui ei legitimeincurdinuijis est udulterure. Pal-

maria emendatio ducta e tribus manuscripfis, itno
liibliotliecaeRegiaa,altero S. Yictoris, tertio S. Hev-
matii. In aliis esl, incarnalus, quomodo eliafn haliet
prima edilio. Cardinales presbyleri erant non tan-
lum in urbe Roma, sed etiam in caeieris, quibus
tiluli, hoc est parochise solebanf'commendari. In
conci.io Neoeaisarieiisicap. 15 : Ut in eodemloco,
nec fulnris teniporibusbapiisieria contlruanlur^ nec
presbytcr consiitualur cardittalis. Hujusce nominis
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frequens mentioin eplstolis"S. Gregoriiprimipapae,
apud qucmcardinalissacerdosvelponrtfexfit, lib. i,
episl. 78 el 79. Item cardinalispresbyter conslitu-

.tus ab episeopo,lib.n, cap. 9, et lib. vu, epist. 71,
ct lib. vui, episl. 5, el lib. x, epist. 51. Presbyler
quoque dicitur incardinatus, cum est ordinatus,"
lii). n , epist. 23. Apud eumdeni incardinationis
inenlio iit, Jib. 1, epist. Si : Si a decessoretuonon
est factus -presbtjtercardinalis, ubstiiiendumab ejus
incardinalione. Vulgal<eeditionesGratiani corrupe-
rani id verbi in cap. Praiernilatetn, dist. 7i, ubi
rcferuutur yerba dicii Gregoiii ad Fortuiiatum epi-
seopumNeapoIitanuni, lib. v, episl. 111 : A nobis
pctiisserecolimus,ut GratianumEcclesimYettefranm
diaconnmtum concederemusEcclesimcardinandum.
Alii' subslituerant : Ecctesimordinandum.Idem in"
caa. Pasloralis, caus. 7, <j.1 : Ut si prmdicla civi-'
tas conlinua-captivitatiscalamilatepremiiur,iti hac,
in qua a nobis incardinalus es, debeasEcclesiaper-
manere. Agit ibi deJoanne episcopoquem e capti-
vata Lissitana civilate, carJmalem constiluerat sa-
eerdotem, cardinales auiem preshyleri et diacones
appellati olim, quia primi cl prsecipuseauctoritatis
erant. Quodenim priucipaleerat, cardinalis nomine
eensebalur. Indeesl quod ServiusHonoratttsduobus
locisin lib. i Mn., quatuor venfosnuncupatcardi-
naies: utsanctusAtigustlnuspisecipuospaiiisDonati
«ardinalcs, lib. i Debapl, contra Donat.; ul Aurelius
Hassiodoius Yariar. lib. vn, cap. 51, in forranla
principatus urbis Romae,memorat principemcar-
^iinalemin obsequio regis Gothorum; iiemque Mar\
Scotus in Chron. prajfecturaprsetorioQrienlis vocat
5ii>-uinsuperillustrem eteardinalem. Sed et in an-

iiqua notiiia utriusque imperii dicitur officiumroa-
igislerisein pi\cseiui poleslatis cardinale haherl; et
ulio loco, oiiisiummagisleriaeper Orientempotesia-
-fis cardinale haberi. Caeierunihorum cardinalium
disiincht crant munera, nec obhonorem loci Iicehat
•illisin alienam messemfalcem millcre : quod indi-
•canthaBcverbaPaschalispapsesecundi in episl. ad
DidacumCompostellanumepiscopum apud Baron.,
lom. XII Annal. : Ecclesimqttam regendam dhpo-
nenteDominosuscepisii,jam diu eliamcumpastoretn
hubere videretur pastoris solatiis caret. Et jjauio
post : <Gardirialesin Ecclesia lua presbyferos, sen
-diaconos tales constitue, qui digne valeant com-
missa sibi ectlesiastici regirainis onera suslinere,
porro" quae presbyterorum Lnlersunt, presbUeris,
>quae.diaconorum"diaconibus cominiUaiilur, at in
aiiena dispeudia nullus obrepai. >De caidinalibus
leg6tnictalum OnupJirii.